关于开展耳鼻咽喉科护理优秀科普作品
征集活动的通知

各有关单位：

为贯彻落实《江苏省全民科学素质行动规划（2021-2035

年）》，大力普及科学知识，提高耳鼻咽喉科患者自我健康

管理的能力，江苏省护理学会耳鼻咽喉科护理专业委员会拟

举办 2024 年度“耳鼻咽喉科护理优秀科普作品”征集活动。

现将有关事宜通知如下：

一、活动主题

耳鼻咽喉科普行 专业呵护健康盈

二、征集对象

江苏省内各医疗机构从事耳鼻咽喉科护理专业人员

三、内容及格式要求

（一）健康科普微视频

1.视频要求原创，视角新颖具有代表性，视频内容与所

选主题密切相关；自拟标题，与耳鼻咽喉科专科疾病知识相

关，要求通俗易懂，面向广大群众传递健康知识；注意保护

患者隐私，注意视频的伦理、法律和归属权问题。

2.视频形式：短视频、科普短片、微电影、动画等，规

格参数最低分辨率不得低于 1080P；画面要求 16:9，音频音

量大小正常、清晰，无爆音、杂音；视频格式为 MP4，原则

上视频时长控制在 2-5 分钟。

（二）健康教育平面宣传资料

1.作品要求原创，具有科学性、艺术性、知识性和探究

性统一，文字流畅，表达清晰，易理解，可以是单幅作品或

系列作品。作者对作品的归属权负全部责任。

2.作品统一采用 JPG 格式，A3 大小，字数 1000～2000

字。

四、活动安排

1.请于 2024 年 8 月 20 日 17:00 前将参赛作品发至专委

会秘书邮箱。邮件命名格式：医院名称+作者姓名+类型+作

品名称。投稿成功后将收到系统自动发送的电子邮件回执，

如有疑问，请致电专委会秘书。

2.已获得市级以上奖项的作品不得参加，投稿作品不予

退还。

3.每家医疗机构推荐不超过 2 个作品，专委会将组织专

家从视频选题、制作、格式、内涵、实用性等方面进行审核。

4.优秀作品将在明年江苏省护理学会耳鼻咽喉科护理学

术会议上进行展示，并推选参加江苏省护理学会健康传播与

科普工作委员组织的科普作品征集活动。

五、联系人

曹菲（省护理学会耳鼻咽喉科护理专业委员会秘书），

电话：13861653886，邮箱：c13861653886@126.com。

本通知可至江苏省护理学会网站“学会动态”栏目下载，

网址：www.jsna.org.cn:81。

江苏省护理学会

耳鼻咽喉科护理专业委员会

2024 年 8 月 5 日